УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ, ОТНЕСЕННЫХ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 НОЯБРЯ 1995 Г. N 1203

1. Внести в перечень сведений, отнесенных к государственной тайне,

утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 30

ноября 1995 г. N 1203 "Об утверждении перечня сведений, отнесенных

к государственной тайне" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1995, N 49, ст. 4775; 2006, N 8, ст. 892; 2007, N 53, ст. 6550;

2008, N 15, ст. 1525; N 18, ст. 2007; N 37, ст. 4182; 2009, N 21, ст. 2547; N

24, ст. 2919; N 40, ст. 4684; 2011, N 24, ст. 3414; N 39, ст. 5456; 2013, N 12,

ст. 1248; N 39, ст. 4967; 2014, N 21, ст. 2685; N 26, ст. 3525; N 36, ст. 4825;

N 40, ст. 5412; 2015, N 22, ст. 3206; 2016, N 9, ст. 1252; N 42, ст. 5917; N

48, ст. 6749; N 49, ст. 6883; 2017, N 17, ст. 2543; N 28, ст. 4122; N 41, ст.

5933; N 52, ст. 8113; 2018, N 2, ст. 414; N 10, ст. 1481; N 37, ст. 5725;

2019, N 3, ст. 232; N 32, ст. 4705), изменение, изложив пункт 67 в

следующей редакции:

"67. Сведения об объемах балансовых запасов

в недрах, объемах добычи (производства)

стратегических видов полезных ископаемых

(по списку, определяемому Правительством

Российской Федерации) - в целом по

Российской Федерации, а также по

месторождению (участку недр) в размерах,

определяемых государственными органами,

наделенными полномочиями по

распоряжению сведениями, отнесенными к

государственной тайне (кроме сведений,

полученных в процессе совместных работ,

выполненных с участием юридических и

физических лиц иностранных государств на

конкретных месторождениях или участках

недр)

Сведения об объемах потребления

стратегических видов полезных ископаемых

(по списку, определяемому Правительством

Российской Федерации) - в целом по

Российской Федерации, а также по

организации в размерах, определяемых

государственными органами, наделенными

полномочиями по распоряжению сведениями,

отнесенными к государственной тайне

Минприроды России

Минпромторг

России

Минэкономразвития

России".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

8 июня 2020 года

N 381